
 

 

UCHWAŁA NR XIV/67/2019 

RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Chełmie Śląskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie (t.j. Dz .U. 2019.506 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. 2019.1507 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. 2019.869 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Chełmie Śląskim w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXVIII/213/2006 Rady Gminy 

w Chełmie Śląskim z dnia 03 lipca 2006 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Chełmie Śląskim oraz uchwała Nr XLI/250/2014 Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 03 lipca 2014 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/213/2006 Rady Gminy w Chełmie Śląskim z dnia 03 lipca 2006 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmie Śląskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 

 

 

Henryk Buchta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 grudnia 2019 r.

Poz. 8282



Załącznik do uchwały Nr XIV/67/2019 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W CHEŁMIE ŚLĄSKIM 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmie Śląskim, zwany dalej GOPS jest jednostką 

organizacyjną Gminy Chełm Śląski, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą GOPS jest Gmina Chełm Śląski. 

3. GOPS swoją działalnością obejmuje obszar Gminy Chełm Śląski. 

4. Nadzór nad działalnością GOPS sprawuje Wójt Gminy Chełm Śląski. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 2. 1.  GOPS jest jednostką utworzoną w celu prowadzenia działań wspierających osoby i rodziny 

w wysiłkach ukierunkowanych na przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych oraz zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych. Celem GOPS jest również inicjowanie i podejmowanie działań 

zapobiegających powstawaniu  trudności życiowych rodzących zapotrzebowanie na pomoc społeczną. 

2. Przedmiotem działalności GOPS są zadania: 

1) wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) wynikające z innych aktów prawnych w szczególności: 

a) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  o świadczeniach rodzinnych, 

b) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

c) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

d) ustawy z dnia 14 kwietnia 2016 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

e) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

f) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

g) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

h) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

i) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

j) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w zakresie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym, 

k) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

l) uchwał Rady Gminy Chełm Śląski i Zarządzeń Wójta Gminy Chełm Śląski, 

m) niniejszego Statutu. 

3. W celu realizacji zadań GOPS współdziała z organami administracji rządowej i samorządu 

terytorialnego, służbą zdrowia, placówkami oświaty, organizacjami pozarządowymi, kościołami, związkami 

wyznaniowymi, sądami, prokuraturą, pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8282



Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna 

§ 3. 1.  Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje Kierownik i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika wykonuje Wójt Gminy Chełm Śląski. 

3. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy Chełm 

Śląski. 

4. Kierownik wydaje decyzje administracyjne w zakresie zadań GOPS na podstawie upoważnień 

udzielonych przez Wójta Gminy Chełm Śląski lub Rady Gminy Chełm Śląski. 

5. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki przejmuje wyznaczony przez Kierownika pracownik. 

6. W celu realizacji zadań Kierownik w ramach zwykłego zarządu i w granicach udzielonych 

pełnomocnictw wydaje zarządzenia, instrukcje, obwieszczenia oraz inne nie wymienione akty oraz wprowadza 

regulaminy dotyczące funkcjonowania GOPS. 

7. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w GOPS pracowników i wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i mienie 

§ 4. 1.  GOPS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej GOPS stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków. 

3. Działalność GOPS finansowana jest w zakresie zdań własnych z budżetu Gminy Chełm Śląski oraz 

w zakresie zadań zleconych z budżetu Państwa. 

4. GOPS posiada własny rachunek bankowy. 

5. Mienie GOPS stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez GOPS lub przekazane 

nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1.  Statut nadaje Rada Gminy Chełm Śląski . 

2. Zmiana postanowień statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8282


		2019-12-05T14:32:23+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




